
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ  РОССИИ) 

 

ПРИКАЗ 

 

Москва 

 

Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

 

17 октября 2013 года                                                                                   № 1155 

 

     В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2013, № 19, ст. 2326; 

№ 30, ст. 4036), подпунктом 5.2.41 Положения о Министерстве образования и науки 

Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 июня 2013 г. № 466 (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2013, № 23, ст.2923; № 33, ст. 4386; № 37, ст. 4702), пунктом 7 Правил 

разработки, утверждения федеральных государственных образовательных 

стандартов и внесения в них изменений, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 661 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2013, № 33, ст. 4377), п р и к а з ы в а ю: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 



 



 
 



 
 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 



 
 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 



 
 

 



 
 



 



 
 

 



 



 



 



 



 



 



 
 



 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 



 
 



 


